Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

Avenida Dr. Victor Maida, nº 563 – Centro – Ibitinga (SP) – Fone (16) 3352-7840 – CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  /  E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

Requer  urgência  especial  ao  PLC 06/2025  -  Altera  quadro  de  pessoal  da  Prefeitura
Municipal da Estância Turística de Ibitinga, criado pela Lei Municipal nº 1.706, de 25 de
julho de 1990, e dá outras providências.

Destinatário: Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga.

Excelentíssimo Presidente,

Requeiro que o Projeto de Lei Complementar mencionado passe a tramitar com regime de
Urgência Especial, bem como seja incluído na Ordem do Dia da Sessão  que se realiza na
data de hoje.

JUSTIFICATIVA:  Esta solicitação não se dá tão somente  ao pedido de Urgência  Especial
feito  pela  Prefeitura  Municipal  junto  ao  projeto,  mas também considerando  que  o  mesmo
tramitou em todas as Comissões desta Casa, recebendo parecer favorável à sua tramitação,
bem como emenda  corretiva  ao  texto,  não  havendo  nenhum obste  para  a  apreciação  do
Douto Plenário.

Considera-se  ainda  a  importante  relevância  do  conteúdo  da  propositura  que  se  refere  a
acrescer vagas aos empregos públicos de Arquiteto, Auxiliar de Escritório e de Escriturário,
todos de provimento por concurso público.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 03 de junho de 2025.

CÉLIO ARISTÃO
Vereador - PRTB

P
ág

. 1
/2

 -
 R

eq
ue

rim
en

to
 n

º
41

7/
20

25
 -

 P
ro

t.
20

83
/2

02
5

03
/0

6/
20

25
 1

9:
44

. E
st

a
é

um
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 C

E
LI

O
 R

O
B

E
R

T
O

 A
R

IS
T

A
O

 e
 o

ut
ro

s

Para validar visite https://sapl.ibitinga.sp.leg.br/conferir_assinatura e informe o código 0695-0A56-0CE1-29F2

REQUERIMENTO Nº 417/2025

APROVADO
17ª Sessão Ordinária - 03/06/2025
Presidente: MIRA

mailto:informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

P
ág

. 2
/2

 -
 R

eq
ue

rim
en

to
 n

º
41

7/
20

25
 -

 P
ro

t.
20

83
/2

02
5

03
/0

6/
20

25
 1

9:
44

. E
st

a
é

um
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 C

E
LI

O
 R

O
B

E
R

T
O

 A
R

IS
T

A
O

 e
 o

ut
ro

s

Para validar visite https://sapl.ibitinga.sp.leg.br/conferir_assinatura e informe o código 0695-0A56-0CE1-29F2

		2025-06-03T19:12:01+0000

		2025-06-03T21:25:45+0000

		2025-06-03T22:12:55+0000

		2025-06-03T22:14:16+0000

		2025-06-03T22:15:31+0000

		2025-06-03T22:22:03+0000